

Bijouterie Fantaisie en 2021

4778C5

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 121	tranche 2 ≤ 214	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		14	8	6			
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,3	1,1	1,5			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	121	90	162			
Chiffre d'affaires par personne	K€	94	78	111			
Achats matières, march.et appro	%	42,5	41,3	43,4			
Marge brute	%	57,5	58,7	56,6			
Locations et crédit-bail	%	7,6	8,3	7,0			
Autres charges externes	%	10,3	12,1	9,0			
Valeur ajoutée	%	39,6	38,3	40,6			
Charges de personnel	%	5,1	3,3	6,5			
Cotisations de l'exploitant	%	8,3	10,1	6,9			
Impôts et taxes	%	2,9	3,1	2,7			
+ Subventions d'exploitation	%	13,3	13,5	13,2			
Excédent brut d'exploitation	%	36,7	35,2	37,8			
Amortissements et provisions	%	1,5	1,9	1,1			
Résultat d'exploitation	%	36,8	36,5	37,1			
Résultat financier	%	-0,0	-0,1	-0,0			
Résultat courant	%	36,8	36,4	37,1			
RESULTAT COURANT	K€	44	33	60			
RESULTAT NET	K€	44	33	60			
Subventions d'exploitation	K€	16	12	21			
Résultat courant hors subv.	%	23,5	22,9	23,9			
Résultat courant hors subv.	K€	28	21	39			
TVA collectée	K€	20	10	32			
TVA collectée * 100 / CA		16,2	11,2	20,0			
TVA déductible	K€	9	4	16			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		12,7	7,5	16,7			

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	229	223	234		
	jrs ca ht	98	92	101		
Créances clients	jrs ca ttc	0	0	0		
	jrs ca ht	0	0	0		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	29	22	33		
	jrs ca ht	21	14	25		
BFRg (global)	jrs ca ht	77	78	76		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 121 k€		tranche 2 <= 214 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	14	%	8	%	6	%		%	%
Ventes de produits et march.	120 616	100,0	89 626	100,0	161 936	99,9			
Ventes de prestations	36	0,0	0	0,0	84	0,1			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	120 652		89 626		162 020				
Subventions d'exploitation	16 047	13,3	12 087	13,5	21 328	13,2			
Autres produits	138	0,1	19	0,0	297	0,2			
Transferts de charges	1 380	1,1	1 855	2,1	746	0,5			
PRODUITS D'EXPLOITATION	138 217	114,6	103 587	115,6	184 391	113,8			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Ach. stock. - Autres appro.	340	0,3	252	0,3	458	0,3			
Ach. d'études et prest. de serv.	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Ach. de fourn. et autres équip.	3 007	2,5	2 400	2,7	3 817	2,4			
Achats de marchandises	50 752	42,1	36 724	41,0	69 456	42,9			
Ach. divers, rabais, remises...	177	0,1	46	0,1	351	0,2			
ACHATS	54 276	45,0	39 422	44,0	74 082	45,7			
Sous-traitance générale	160	0,1	0	0,3	0	0,0			
Location, crédit-bail et char. loc.	9 211	7,6	7 470	8,3	11 532	7,1			
Entretien et réparations	917	0,8	789	0,9	1 089	0,7			
Primes d'assurances	1 054	0,9	1 080	1,2	1 019	0,6			
Perso. ext. et intérim	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Honoraires	3 010	2,5	2 823	3,1	3 259	2,0			
Publicité, publications, rel. pub.	463	0,4	266	0,3	725	0,4			
Déplac., missions et réceptions	1 004	0,8	803	0,9	1 272	0,8			
Frais postaux et de télécom.	1 035	0,9	1 014	1,1	1 064	0,7			
Services bancaires et assimilés	1 135	0,9	906	1,0	1 440	0,9			
Autres charges diverses	575	0,5	434	0,5	763	0,5			
SERVICES EXTERIEURS	18 563	15,4	15 864	17,7	22 162	13,7			
IMPÔTS ET TAXES	3 453	2,9	2 819	3,1	4 299	2,7			
Rémunérations du personnel	5 202	4,3	2 649	3,0	8 605	5,3			
Charges de sécu. soc. & prév.	997	0,8	340	0,4	1 872	1,2			
Cot. sociales perso. exploitant	9 966	8,3	9 096	10,1	11 126	6,9			
CHARGES DE PERSONNEL	16 164	13,4	12 085	13,5	21 602	13,3			
Ch. divers. de gestion courante	210	0,2	177	0,2	254	0,2			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	1 090	0,9	511	0,6	1 863	1,1			
CHARGES D'EXPLOITATION	93 757	77,7	70 878	79,1	124 263	76,7			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	44 460	36,9	32 709	36,5	60 129	37,1			
Produits financiers	63	0,1	8	0,0	136	0,1			
Charges financières	113	0,1	71	0,1	169	0,1			
Produits exceptionnels	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Charges exceptionnelles	2	0,0	3	0,0	0	0,0			
RESULTAT NET	44 409	36,8	32 643	36,4	60 096	37,1			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)